TRƯỜNG THPT VĨNH LỘC B
            Số: 04/2016/KHT                                                         Vĩnh Lộc B, ngày 01 tháng 09 năm 2016
KẾ HOẠCH TUẦN 04  - HỌC KỲ I

Từ ngày 05/09 ( 11/09/2016
Chủ đề tháng 9: “ Thanh niên với sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước ”
I/ CHÍNH TRỊ TƯ TƯỞNG - PHÁP CHẾ - TỔ CHỨC
· Thứ hai: Lễ khai giảng năm học 2016-2017 (toàn trường có mặt lúc 6g40, GV đồng phục trường,  GV nam thắt Cavat, học sinh nữ mặc áo dài, nam học sinh đồng phục trường).  9g30 Họp HĐSP (Toàn trường)
· Thực hiện hoàn chỉnh lý lịch học sinh, làm sổ GTGĐ                    (Cô Thoảng)
· Hội nghị cha mẹ học sinh đầu năm lúc 7g10 chủ nhật 11/09/2016 (dự kiến)  (BGH+GVCN+toàn thể PHHS)

· Họp chuyên môn theo lịch của Sở GD: thứ ba: Toán, Sử, Địa, Tin học; Thứ tư: Lý, Hóa; Thứ năm: GDCD, Công nghệ, Nghề; Thứ sáu: Anh văn; Thứ bảy: GDTC, HĐ NGLL        (TTCM, NTCM)

II/ TRẬT TỰ - NỀ NẾP - VỆ SINH:
· Nhắc nhở học sinh: Trong giờ ra chơi tất cả xuống sân, không đem đồ ăn nước uống vào trường, tuyệt đối không được ăn uống trong phòng học, không ồn ào trong giờ nghỉ trưa
(GVCN+ GT)

· Kiểm tra nội qui, việc may phù hiệu của học sinh không đúng quy định (BGH+GT+GVBM).

· GVCN phân công học sinh trực nhật làm vệ sinh đầu buổi và tiết học cuối trong ngày ( GT kiểm tra)
· Tiếp tục giáo dục học sinh biết lễ phép, tập thói quen chào hỏi… (GVCN, GT, GVCD)
· GVCN, GVBM kiểm tra và yêu cầu học sinh làm vệ sinh lớp, hành lang, kê bàn ghế ngay ngắn khi vào tiết dạy. (GVCN, GVBM).      KT đột xuất một số lớp:  GT.
III/ ĐOÀN THỂ:
· Giáo viên thực hiện tốt ngày giờ công, không đi trễ, vắng phải xin phép              (GVBM)
IV/ CHUYÊN MÔN:
1/ Công tác dạy và học:
· GVCN thông kê học sinh vắng không phép quá 3 ngày báo cáo về VP (Cô Hà) trước thứ bảy. (GVCN)
· Tổ chức ôn tập KTTT toán lần 1           (GV Toán)
2/ Thanh kiểm tra:
· Kiểm tra tình hình đầu năm ở tất cả các lớp.                                (PHT, GT)

V/ CÔNG TÁC KHÁC:
· GVCN thực hiện hồ sơ HS xin miễn giảm học phí trước thứ bảy        (Cô Đào+GVCN)
· Phát hành thư mời Hội nghị CMHS trước thứ tư                     (VP+GVCN)
VI/ CÔNG TÁC CHƯA THỰC HIỆN TRONG TUẦN TRƯỚC:
· Học sinh vắng học nghề nhiều, đề nghị GVCN khối 11 nhắc nhở hs      (GVCN 11)
         Nơi nhận:                                                                                       HIỆU TRƯỞNG

          - BGH,TTr ;

          - GV + Tổ VP;

          - Dán phòng GV;

          -  Lưu.                                                                                          Nguyễn Ngọc Phương